
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
 Ambito territoriale per la provincia di Latina 

UFFICIO III – I UNITA’ OPERATIVA    Risorse Umane del Personale Non Docente della Scuola 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   0773/460397   fax 0773/460397   massimo.mattoni.lt@istruzione.it 
 
AOOUSPLT Latina,  30.11.2010 
Prot. n.  17017  
 Modalità di spedizione – posta elettronica  
 
     IL DIRIGENTE 
 
VISTI   gli atti d’Ufficio; 
VISTA   la L. n. 241/90 e successive modifiche e/o integrazioni; 
VISTI   i DD.MM. n. 82/09 e n. 100/09, con i quali venivano dettate, per l’a.s. 2009/10 , disposizioni 
   per la costituzione di elenchi prioritari finalizzati al riconoscimento della priorità  
   nell’assegnazione delle supplenze temporanee conferite dalle graduatorie di circolo e/o 
   d’istituto per la sostituzione del personale della scuola temporaneamente assente; 
VISTI   i DD.MM. n. 68/2010 e n. 80/2010, con i quali venivano ribaditi, anche per il corrente anno
   scolastico, i principi di cui ai predetti DD.MM. n. 82/09 e n. 100/09;        
VISTA   la nota della Direzione Generale per il personale scolastico del MIUR n. 9644 del 
   29.10.2010, recante la tempistica per l’elaborazione da parte del SIDI della graduatoria 
   definitiva, nonché le ulteriori specifiche integrazioni relative  alle graduatorie del personale 
   ATA; 
VISTA   la graduatoria definitiva, ripubblicata in data 29.11.2010; 
VISTO   il proprio provvedimento prot. 16893 del 29.11.2010, di rettifica alla predetta graduatoria; 
VISTA   la segnalazione della Sig.ra TRIPODI Gaetana Luana circa l’errata collocazione in  
   graduatoria; 
CONSIDERATO  di dover salvaguardare le legittime aspettative di reclutamento a T.D. da parte  degli aventi 
   titolo, unitamente alla corresponsione economica di quanto previsto dalla normativa  
   secondaria Miur e INPS; 
CONSIDERATO  di doversi attivare al riguardo; 
 
      DISPONE 
 
 per quanto in premessa citato, l’inserimento a pieno titolo negli elenchi prioritari di cui citato D.M. n. 68/2010 
degli  aventi titolo come di seguito riportato :  

1. TRIPODI Gaetana Luana n. 09.08.1967 relativamente ai distretti 44 – 45 – 46. 
 Il presente decreto è parte integrante dell’atto di quest’Ufficio del 29.11.2010 n. 16893. 
 Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tar entro 60 giorni, ovvero al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni dalla pubblicazione. 
        f.to       Il Dirigente 
            Maria Rita CALVOSA 
          


